Objeto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 94/2023 por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 

29/12/2025 até 29/12/2026, conforme Cláusula Nona. 

Fica reajustado o valor da mensalidade em 4,461840% conforme acumulado do IPCA/IBGE, passando 

de R$ 301,23 (trezentos e um reais e vinte e três centavos) para R$ 314,67 (trezentos e quatorze reais e 

sessenta e sete centavos). 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 234/2025 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2379/2025, em 19 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa AMA SERVICOS PUBLICOS 

LTDA – CNPJ: 26.607.205/0001-23 ao valor de R$ 5.390,00 (cinco mil trezentos e noventa reais), 

compreendendo a execução de 55 horas de oficinas no âmbito do Centro de Referência de Assistência 

Social – CRAS, contemplando o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e o 

Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF, conforme solicitado pela Secretaria de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2386/2025, em 22 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa COMERCIAL DE MANGUEIRAS 

SANTA ROSA LTDA – CNPJ: 01.458.655/0001-70 ao valor de R$ 1.183,30 (um mil cento e oitenta e 

três reais com trinta centavos) para fornecimento de kit cinta com catraca e cinta de carga, para 

segurança no carregamento e deslocamento de maquinários pesados, efetuado pelo Caminhão Prancha 

Constellation placa JCQ-2J46, conforme solicitado pela Secretaria de Obras Viação e Trânsito, com